PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

____________________________________________________________________________

П Р И К А З

30 сентября 2015 года                                                                       № 82-од
г. Петрозаводск
О перечне должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

На основании части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подпункта 10 пункта 11 Положения о Государственном контрольном комитете Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 11 марта 2015 года №71-П,  приказываю:
1. Установить перечень должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 4 и 5 статьи 7.32, статьями 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

· Председатель Комитета;

· заместитель Председателя Комитета;

· заместитель начальника Управления государственного финансового контроля;

· консультант Управления государственного финансового контроля;

· главный специалист Управления государственного финансового контроля;

· ведущий специалист Управления государственного финансового контроля.

2. Установить перечень должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 - 2.1 статьи 7.29, частями 1 - 4.2, 6 – 8, 10, 11, 13, 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, частями 1, 2 статьи 7.31.1, частями 1 – 6 статьи 7.32, частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), частью 7 статьи 19.5, частью 1 статьи 19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

· Председатель Комитета;

· заместитель Председателя Комитета;

· начальник отдела контроля в сфере закупок;

· заместитель начальника отдела контроля в сфере закупок;

· консультант отдела контроля в сфере закупок;

· главный специалист отдела контроля в сфере закупок.

3. Установить перечень должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14.19, 15.13, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

- заместитель Председателя Комитета;

- начальник отдела контроля деятельности по лицензированию;

- главный специалист отдела контроля деятельности по лицензированию;

- ведущий специалист отдела контроля деятельности по лицензированию.

4. Установить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 17.7,  17.9,  частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26,   частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, уполномочены составлять должностные лица Государственного контрольного комитета Республики Карелия,  поименованные в пунктах 1-3 настоящего приказа.
5. Признать утратившими силу:

приказ Государственного контрольного комитета Республики Карелия от 1 июня 2015 года №15-од «О перечне должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

приказ Государственного контрольного комитета Республики Карелия от 14 августа 2015 года №52-од «О перечне должностных лиц Государственного контрольного комитета Республики Карелия, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

Председатель

                                                   В.А. Галкин